
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 
ÚŘAD MĚSTSKÉHO OBVODU PORUBA 

 

Oznámení o vyhlášení výběrového řízení 
 

Tajemnice Úřadu městského obvodu Poruba vyhlašuje výběrové řízení č. 4/2023 
na obsazení pracovního místa v rámci Úřadu městského obvodu Poruba 

 
 
 

Druh práce: výkon činností stavebního úřadu  

 
Odbor úřadu:  výstavby a životního prostředí 
    
Místo výkonu práce:  území městského obvodu Poruba  
 
Předpoklady:  - státní občan ČR nebo cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt 
  - dosažení věku 18 let 
  - způsobilost k právním úkonům (svéprávnost) 
  - bezúhonnost  
  - ovládání jednacího jazyka 
 

Požadovaná kvalifikace:  dle ust. § 13a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon 
a) vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo bakalářském studijním programu 

ve studijním oboru stavebního, architektonického nebo právnického směru, 
b) vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví a 2 roky praxe v oboru stavebnictví, 

nebo 
c) střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru stavebnictví a 3 roky praxe 

v oboru stavebnictví. 
 
 
Jiné požadavky: znalost zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, 

oba ve znění pozdějších předpisů; samostatnost, přesnost a pečlivost v práci, aktivní 
uživatelská znalost práce na PC (zejména Word, Excel, Outlook); výhodou zkouška 
zvláštní odborné způsobilosti na úseku územního rozhodování a při rozhodování na 
úseku stavebního řádu a vyvlastnění 

 
Platová třída: 10. platová třída (23 390 – 34 370 Kč) podle délky uznané praxe v souladu 

s nařízením vlády č.  341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, možnost postupného 
přidání osobního příplatku – dle zák. č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 
Zaměstnanecké benefity: -  příspěvek ze sociálního fondu na sport, kulturu a zdraví 
 -  stravenky nebo možnost stravování ve vlastním stravovacím zařízení 
 -  5 týdnů dovolené a 2 dny zdravotního volna 
 -  flexibilní začátek a konec pracovní doby 
 -  příspěvek na vzdělávání 
 
 
Uchazeč je povinen podat  - jméno, příjmení, titul 
písemnou přihlášku, která - datum a místo narození 
musí obsahovat:  - státní příslušnost 
  - místo trvalého pobytu 
  - číslo OP nebo číslo dokladu o povolení k pobytu (cizí státní občan) 
  - číslo výběrového řízení 
  - datum a vlastnoruční podpis 
 

Doklady, které zájemce - životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a odborných znalostech  
připojí k přihlášce:   a dovednostech    
  - originál nebo ověřená kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 

  3 měsíce (cizí státní příslušník obdobný doklad) 
  - ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
 



Lhůta, místo a způsob   do 23.06.2023 
pro podání přihlášky:    poštou nebo osobním doručením v podatelně 
 Úřadu městského obvodu Poruba  
 odbor vnitřních věcí 
 Klimkovická 55/28 
  708 56 Ostrava - Poruba 
 
 
 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo výběrové řízení i bez uvedení důvodů kdykoli v jeho průběhu zrušit nebo nevybrat 
žádného z uchazečů. 
 
 
 

 
 
 

Ing. Jana Magerová 
tajemnice 
Úřadu městského obvodu Poruba  
 


